[image: PRE1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального  округа
ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ

	РЕШЕНИЕ

21.09.2021г.№ 10/07

О проведении  дополнительных
мероприятий по социально-экономическому
развитию района Преображенское
на 2021 год

           В соответствии с ч.6 ст.1 Закона города Москвы №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,  постановлением Правительства Москвы от 13 сентября №484-ПП  «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы района Преображенское города  Москвы от 10.09.2021 г. №1013 исх. Совет депутатов муниципального округа Преображенское решил:
     1. Провести дополнительные мероприятия   по социально-экономическому      развитию    района   Преображенское   на    2021 год на сумму 7 461 100,00 (семь миллионов четыреста шестьдесят одна тысяча сто) рублей 00 коп. (приложение).
     2. Главе управы района Преображенское города Москвы  обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, указанных  в п.1 настоящего решения.
     3. Решение от 22.12.2020г. №12/03 «О проведении  дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Преображенское на 2021 год»  считать утратившим силу.
     4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Преображенское.
     5. Направить настоящее решение в  управу района Преображенское города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
    6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
    7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Преображенское Иноземцеву Н.И.

Глава муниципального округа
Преображенское                                                                                                    Н.И.Иноземцева

Приложение
к решению
 Совета депутатов муниципального
 округа Преображенское
 от 21 сентября 2021 года № 10/07

Перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Преображенское на 2021

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Суммы (руб.)

	1.
	приобретение цветочной продукции для поздравления юбиляров (90 и 95-летие), ветеранов ВОВ, а также возложения корзин и цветов к памятным датам
	100 000

	2.
	приобретение билетов для жителей льготный категорий: в театры, музеи, а также на детские новогодние представления
	760 249

	3.
	приобретение полиграфической продукции (персональные открытки для поздравления ветеранов ВОВ ко Дню победы и открытки для поздравления к праздничным датам
	79 500

	4.
	 приобретение сувенирной продукции к праздничным и памятным мероприятиям в рамках социально-воспитательной работы с населением (ежегодная акция «Вахта памяти»-73 125 рублей.
	300 000

	5.
	Оказание материальной помощи гражданам (денежная)
	348 700

	6.
	Оказание помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа, в натуральном выражении, из них:
-Пасхальные куличи – 42 625
-оказание социально-бытовых услуг (бани) -190 000 руб,
- оказание социально-бытовых услуг (парикмахерские услуги) -100 000 руб.
	332 625

	7.
	Оказание материальной помощи гражданам в натуральном выражении (праздничные памятные мероприятия, приобретение подарков (продуктовых наборов, чайных наборов, новогодних сладких подарков для детей (300чел.*700руб)) для жителей льготных категорий
	1 395 000

	8.
	приобретение школьных ранцев с комплектом принадлежностей для первоклассников из многодетных и малообеспеченных семей
	133 326

	9.
	Проведение ремонтных работ в квартирах детей-сироты по адресам: г. Москва, ул. Б.Черкизовская, д.22 к.2 кв.36 и Б. Черкизовская д.30 к.5 кв.110

1 014 600

	10.
	 Проведение ремонта кровли МКД по адресу: ул. Халтуринская, д. 7А, корп.4-1
	1 260 900

	11.
	Проведение работ по замене окон в подъездах жилых домов на пластиковые по адресу: г. Москва, ул. Б.Черкизовская, д. 9 корп.4
	902 200

	12.
	Проведение работ по замене окон в подъездах жилых домов на пластиковые по адресу: г. Москва, ул. Б.Черкизовская, д. 9 корп.2
	834 000

	ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ
	7 461 100

image1.wmf